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19 Mayıs 2014: İş cinayetiyle ilgili Akhisar Cumhuriyet Başsavcılığı'nca yürütülen
soruşturmada İşletme Müdürü Akın Çelik, maden mühendisleri Yalçın Erdoğan ile Ertan
Ersoy ve vardiya amirleri Yasin Kurnaz, İsmail Adalı ile Hilmi Kazık olmak üzere beş kişi
tutuklandı, 15 kişi denetimli serbestlikle bırakıldı.
20 Mayıs 2014: Denetimli serbestlik ile bırakılan gözaltılardan Soma Kömür İşletmeleri
A.Ş.’nin Yönetim Kurulu Başkan Vekili Can Gürkan ile Genel Müdür Ramazan
Doğru tutuklandı.
28 Mayıs 2014: Akhisar Cumhuriyet Başsavcılığı, Soma Holding sahibi Alp Gürkan,
Yönetim Kurulu Başkanvekili Can Gürkan ve Soma İşletmeleri Genel Müdürü Ramazan
Doğru'nun mal varlıklarına tedbir koyma talebini reddetti. Madeni denetleyip olumlu
rapor vermiş olan iki iş müfettişi hakkında da idari soruşturma başlatıldı.

http://bianet.org/bianet/insan-haklari/155769-soma-sorusturmasinda-bes-tutuklama-15-denetimli-serbestlik
https://bianet.org/bianet/insan-haklari/155801-can-gurkan-ve-ramazan-dogru-tutuklandi
https://bianet.org/bianet/insan-haklari/156006-soma-holding-in-mal-varligina-tedbir-yok
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9 Haziran 2014: İş cinayetinde ölen Mustafa Kocabaş'ın ailesi tarafından Soma Kömürleri
A.Ş. aleyhinde açılan tazminat davasının ardından, Soma 1. Asliye Hukuk Mahkemesi
aldığı ara kararla şirketin taşınır ve taşınmaz mal varlıkları ile Türkiye Kömür İşletmeleri
Kurumu'ndan (TKİ) hak ediş alacaklarına ihtiyati haciz konulmasına karar verdi.
230 sayfalık İddianamede tutuklu Soma A.Ş. sahibi Can Gürkan, vardiya amirleri Yasin
Kurnaz, Hilmi Kazık, İsmail Adalı, Genel Müdür Ramazan Doğru, teknik nezaretçi Ertan
Ersoy, İşletme Müdürü Akın Çelik ve maden teknisyeni Mehmet Ali Günay Çelik'in Türk
Ceza Kanunu (TCK) 81'inci maddesinde yer alan "olası kasıtla insan öldürme ve yaralama"
suçunu işledikleri belirtildi. 43 tutuksuz sanık TCK 85/2'den yani "bilinçli taksirle insan
öldürmek"ten suçlandı.

http://bianet.org/bianet/toplum/156303-soma-komur-a-s-nin-mallarina-tedbir?bia_source=rss
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25 Aralık 2015: Tutuklu sanıklardan maden mühendisleri, B sınıfı iş güvenliği uzmanları
Hilmi Kazık ve Yasin Kurnaz, tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakıldı.
4 Temmuz 2017: Mahkeme Başkanı Ballı’nın görev yeri değiştirildi. Kıdemli Heyet üyesi
Esra Dokur da Aydın Hakimi oldu. Diğer üyenin de yeri bir süre önce değiştirilmişti.
26 Mart 2018: 14 aydır Manisa Cumhuriyet Başsavcılığı’ndaki soruşturma dosyasını
gerekçe göstererek mütalaasını açıklamayan savcı Akyıl, Pehlivanoğlu başkanlığındaki
mahkeme heyetinin "dava dosyasına herhangi bir etkisi olmayacağı" gerekçesiyle
dosyanın beklenmeyeceği yönündeki kararı üzerine esas hakkında mütalaasını sundu.
Savcı, “Sanıkların olursa olsun kastı ile hareket ederek 301 kişinin ölümünü bilerek ve
isteyerek hareket etmelerinin ‘hayatın olağan akışına aykırı olduğundan’ dolayı olası
kastın oluşmadığını” ifade etti.

https://bianet.org/bianet/toplum/170572-soma-davasi-nda-2-tutuklu-neden-tahliye-edildi
https://bianet.org/bianet/toplum/187985-soma-davasi-nda-karar-oncesi-hakim-degistirildi
https://bianet.org/bianet/insan-haklari/195519-savcilik-mutalaasini-sundu-kasit-yok-taksir-ve-bilincli-taksir-var
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Savcı esas hakkında mütalaasında, tutuksuz yargılanan Soma Holding Yönetim Kurulu
Başkanı Alp Gürkan ve yönetim kurulu üyeleri Hayri Kebapçılar ile Mustafa Yiğit'in;
tutuklu yargılanan sanıklar Soma kömür İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Can
Gürkan, Genel Müdür Ramazan Doğru, İşletme Müdürü Akın Çelik ile İşletme Müdür
Yardımcısı İsmail Adalı’nın “Bilinçli taksirle birden fazla kişinin ölümü ile birlikte birden
fazla kişinin yaralanmasına neden olma” suçundan 22 yıl 6’şar ay hapisle
cezalandırılmalarını istedi.
Savcı mütalaasında katliamdan Soma A.Ş. patronu Alp Gürkan’ın sorumlu olduğunu 
belirterek tutuksuz yargılanan Gürkan ile Mustafa Yiğit'in tutuklanmasını talep etti:
"Davanın başlangıcında, olay tarihinde resmi olarak görevde olmadığı için takipsizlik 
kararı verilen Alp Gürkan'ın, yangına sebep olan olaylar sırasında şirket yönetim kurulu 
başkanı olarak görev yaptığı gerekçesiyle sorumlu olduğu kanaatine varılmıştır.”
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, Soma'da iki müfettiş ile kamu çalışanlarına
soruşturma izni vermedi. Diğer iş cinayeti davalarında da bakanlıklar, TTK, vali, AFAD ve
belediye başkanına izin vermemişti.
Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Can Gürkan’a taksirle ölüme
sebebiyet vermekten 15 yıl, Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Genel
Müdürü Ramazan Doğru’ya taksirle ölüm ve yaralamadan 22 yıl 6 ay, işletme müdürü
Akın Çelik’e taksirle adam öldürmeden 18 yıl 9 ay, üretim sorumlusu ve teknik müdür
İsmail Adalı’ya taksirle adam öldürmeden 22 yıl 6 ay ve teknik nezaretçi Ertan Ersoy’a ise
taksirle adam öldürmeden 18 yıl 9 ay hapis cezası verildi.
Şirket 3 yıl süreyle maden faaliyetlerinden men edildi.
Olaydan 6 ay önce yönetim kurulu başkanlığını oğlu Can Gürkan’a bırakan Alp Gürkan
beraat ederken, toplam 14 kişi ceza aldı, 37 sanık beraat etti.

https://bianet.org/bianet/toplum/158426-is-cinayeti-davalarinda-kamu-gorevlilerine-bakanlik-korumasi
https://www.cnnturk.com/soma
https://www.cnnturk.com/can-gurkan
https://www.cnnturk.com/ramazan
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“Can Gürkan'ın, ocaktaki yangınlardan ve yapısal eksikliklerinden en baştan itibaren
haberdar olduğu hususu mahkememiz tarafından kabul edilmiştir. İddianameye konu
olayın en önemli ve temel nedenleri, yönetim anlayış ve uygulamalarından kaynaklanan
yapısal nitelikte nedenlerdir.”

“İddianameye konu olan olayın meydana gelmesinin somut olay üzerinden örneklemek
gerekir ise yıllık 1,5 milyon ton kömür üretimine göre planlanmış ocak altyapısına
rağmen, Haziran 2011 tarihli ek uygulama revize projesiyle projelendirilen S panolarına
yönelik ikinci hava yolu paralele havalandırma yolunun uygulamaya geçirilmeyip, mevcut
öngörülen riskli durum ile üretime devam etme ve yıllık 3,5 milyon ton olmak üzere uzun
zamana yayılan hareketlerin birikimi olmuştur.
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“Özellikle meydana gelen yangının zararlı etkilerini arttırıcı nitelikteki
havalandırma sorununun uzun yıllar şirket yönetim kurulu üyeliği yapıp,
kaza tarihinde ise şirket yönetim kurulu başkanı sıfatına haiz sanık Can
Gürkan tarafından oluşturulan mekanizasyona bağlı hızlı üretim artışı
temelli üretim anlayış ve yaklaşımı doğrultusunda bu yönü ile karar alma
yetkisi kapsamında işletme organizasyonunu aşan yapısal nitelikte bir kusur
ve problem olduğu açıktır.
“Gerçekten, işletilen ocak yüksek risk içermekte olup, bu risklerle yukarıda
belirtildiği üzere yüklenici şirket yönetim kurulu başkanı tarafından bizzat
bilinmektedir."
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“... sanık Can Gürkan’ın infazı gereken toplam hapis cezasının 5 yıl 6 ay
olması ve yattığı süre, dosyada gerekçeli karar ve temyiz taleplerinin tebliği
için geçecek süre ile Yargıtay'a gidiş dönüş süresi nazara alındığında toplam
infaz süresini aşacak şekilde tutuklu kalacağı anlaşıldığından yurt dışı yasağı
uygulanarak tahliye edilmesine ...”

Nisan 2019 tarihinde Can Gürkan, yurtdışına çıkış
yasağı konularak tahliye edildi.


